
 

 

    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 42         del  12/02/2014 
 

O G G E T T O 
 

 

INTERESSE DELL’ENTE ALL’EVENTO CULTURALE “LA TERRA, L’OLIO, GLI ULIVI, LE 

FACCE……” STORIE IN BIANCO E NERO. MUSEO DIOCESANO  1 – 30 MARZO. 

 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno  dodici del mese di febbraio  nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

La Giunta Comunale 

 

Premesso:  

- che lo Statuto comunale vigente, fra gli obiettivi programmatici all’art. 4 – al comma K, 

afferma   che “Il Comune concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico 

della comunità locale, operando per  “promuovere e sostenere  iniziative adeguate per 

l’organizzazione del  tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, 

sociali ……”; 

- che con nota prot. n. 5764 del 24/01/2014 il Direttore del Museo Diocesano, Don Michele 

Amorosini, ha sottoposto all’attenzione dell’Amministrazione comunale un’iniziativa culturale, 

promossa dalla Soc. Coop. FeArT, soggetto gestore delle iniziative realizzate nel Museo 

Diocesano; 

- che il progetto culturale comprende l’allestimento di una mostra fotografica collettiva con gli 

scatti realizzati in occasione delle mostre “Facce d’ulivo” di Andriani e “La Terra dell’olio” di 

Pansini-Catalano, eventi rispettivamente dedicati  ai volti degli agricoltori cotti dal sole ed ai 

nostri tronchi di ulivo nonché al faticoso lavoro della raccolta ed alla successiva frenetica 

attività dei frantoi, immagini in bianco e nero di albe fredde ed umide, di alberi da battere, di 

teli stesi, di  casse piene di olive; 

- che l’evento “La terra, l’olio, gli ulivi, le facce…” Storie in bianco e nero, sarà realizzato nel 

periodo compreso dal 1° al 30 marzo, presso il Museo Diocesano a cura della Soc. Coop. FeArT; 

Visto che l’evento culturale sopra descritto presenta contenuti  che soddisfano pienamente le 

esigenze dell’Amministrazione comunale in materia di programmazione culturale e di 

potenziamento dell’offerta turistica della  nostra città, attuando una ricaduta positiva su tutta la 

comunità; 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL.  D.L.vo n.267 DEL 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm. e ii., in particolare l’art. 125; 

Regolamento Comunale della Cultura; 

     



Visti i pareri favorevoli espressi , a norma dell’art. 49 del  T.U.EE.LL. D.Leg.vo n.267 del 18.08.2000 

dal Dirigente del Settore AA.GG. in ordine alla regolarità tecnica e dal Dirigente del Settore 

Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento;  

 

 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in premessa evidenziato e che qui si intende  integralmente richiamato:  

MANIFESTARE l’interesse dell’ente all’evento culturale “La terra, l’olio, gli ulivi, le facce…” Storie 

in bianco e nero, da svolgersi nel periodo compreso dal 1° al 30 marzo, presso il Museo Diocesano 

a cura della Soc. Coop. FeArT. 

AUTORIZZARE l’inserimento del logo comunale sui materiali promozionali dell’evento sostenendo 

a proprio carico le spese per la stampa di 2 poster e n. 50 manifesti da affiggere sulle plance 

comunali. 

DARE MANDATO al Dirigente del Settore Affari Generali di provvedere all’assunzione 

dell’impegno di spesa, preventivata in € 150,00, per  spese tipografiche, gravante sul cap. 

22382/2014, del Bilancio  provvisorio 2014, e, successivamente, alla sua liquidazione.  

DARE ATTO che responsabile del procedimento a norma della legge 241\90  e ss.mm.e ii. è  la 

sig.ra Rosa Losito. 

TRASMETTERE  copia del presente provvedimento al Dirigente Settore AA.GG., al Dirigente del 

Settore Finanziario, all’Economo Comunale per i rispettivi adempimenti di competenza.       

 

Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 

In ordine alla regolarità tecnica  

                FAVOREVOLE 

Il Dirigente del Settore AA.GG. 

  f.to  Arch. Lazzaro  Pappagallo 

 

 

 

 

Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 

In ordine alla regolarità contabile 

                FAVOREVOLE 

Il Dirigente ad interim del Settore Economico Finanziario 

      f.to    Dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 

 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale 

del Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 17/02/2014  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                            f.to  Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 
 


